del año dos mil seis respectivamente, y sus reformas.
ACUERDA ACTUALIZAR Y PUBLICAR LA CUOTA DEL IMPUESTO ESPECÍFICO

AL CONSUMO DE CIGARRILLOS (lEC)

PRIMERO: Modificar la tarifa del lEC de Cigarrillos de C$ 610.53 (Seiscientos diez

córdobas con 53/1 00) a C$ 644.38 (Seiscientos cuarenta y cuatro con 38/1 00) por
millar o fracción de millar. 

La información utilizada para el cálculo es la siguiente: 

Tasa de devaluación Diciembre 2017-Diciembre 2018 5.00% Tasa de variación del
lndice de Precios al Consumidor Octubre 2017-0ctubre 2018 5.54%